
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 129 del 03/10/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PUGLIAPROMOZIONE 3 settembre 2013, n. 372
 
Affidamento del servizio di vigilanza per la sede degli Uffici Direzionali dell’Agenzia Regionale del
Turismo Pugliapromozione siti c/o la Fiera del Levante di Bari, pad. N. 172.
 
 
 
L’anno 2013, il giorno tre del mese di settembre, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale di
PugliaPromozione:
 
VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione Agenzia
Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”;
 
VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e
funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;
 
VISTO l’articolo 6, comma 4, del suddetto Regolamento;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1180 del 31 maggio 2011 “Nomina Direttore Generale di
PugliaPromozione”, come modificata dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1467 del 28/06/2011;
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07/07/2011 “Nomina del Direttore
Generale di PugliaPromozione”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n. 15;
 
VISTO la determina nr. 39 adottata dal Direttore Generale nella seduta del 12 dicembre 2011 che
approvava il Regolamento di Contabilità di Pugliapromozione ed il regolamento per l’acquisizione di beni
in economia;
 
VISTO il Piano di promozione 2012-2014 approvato con DGR n. 721 del 11.04.2012;
 
VISTA la determinazione n. 380 adottata dal Direttore Generale nella seduta del 15.11.2012 con la
quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 2013, nonché il bilancio pluriennale 2013-2015;
 

1



VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 117 del 21.03.2013 con cui è stata approvata la
prima variazione al B.P. 2013;
 
VISTA la Determinazione n. 330 del 30.07.2013 con la quale si approvava l’Assestamento e la seconda
variazione al B.P. 2013;
 
VISTO il d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.
 
PREMESSO CHE
È necessario dotare la nuova sede degli Uffici Direzionali dell’Agenzia Regionale del Turismo
Pugliapromozione, siti c/o la Fiera del Levante di Bari pad. N.172, di un servizio di vigilanza per la durata
di 12 mesi;
Il servizio di vigilanza deve comprendere il collegamento dell’allarme di sicurezza in possesso di questa
Amministrazione con la sala operativa della ditta di vigilanza a mezzo combinatore telefonico, un kit di
allarme da posizionare nella stanza dei server, n.2 ispezioni esterne notturne da effettuare tutti i giorni
dell’anno, più n.2 ispezioni diurne nei giorni di sabato, domenica e festivi;
 
CONSIDERATO CHE
L’Ente Fiera del Levante di Bari ha affidato il servizio di vigilanza notturna con allaccio di teleallarme e
intervento pattuglia alla ditta FARO srl Istituto di vigilanza, con sede in Bari alla via Pezze del Sole n.5;
Stante l’urgenza e necessità di avviare il servizio e al fine di individuare il gestore più affidabile e per il
servizio di vigilanza degli Uffici Direzionali dell’Agenzia Pugliapromozione, con nota prot. 7453/BA/2013
del 31/07/2013 l’Ufficio Patrimonio e Attività Negoziali inoltrava apposita richiesta alla ditta FARO srl
Istituto di vigilanza, con sede in Bari alla via Pezze del Sole n.5, prevedendo quale data di scadenza per
la presentazione dell’offerta il giorno 01.08.2013 alle ore 13.00;
Con nota prot. 7453/BA/2013 del 01/08/2013 perveniva l’offerta per il servizio di vigilanza della nuova
sede dell’Agenzia Pugliapromozione presentata dalla ditta FARO srl Istituto di vigilanza, con sede in Bari
alla via Pezze del Sole n.5, per un costo complessivo annuo di € 2.880,00 + 21% IVA;
La spesa prevista per il servizio rientra nell’importo previsto dal codice degli appalti per gli affidamenti
diretti;
A tal fine è possibile affidare il servizio di vigilanza degli Uffici Direzionali dell’Agenzia Regionale del
Turismo Pugliapromozione, siti c/o la Fiera del Levante di Bari pad. N.172, alla ditta FARO srl Istituto di
vigilanza, con sede in Bari alla via Pezze del Sole n.5, per la durata di 12 mesi;
Si tratta di un esercizio in via d’urgenza, per cui è stata richiesta l’esecuzione anticipata del servizio a
partire dal giorno 05.08.2013;
è necessario approvare lo schema di obbligazione commerciale alla presente per farne parte integrante
e sostanziale;
Con nota prot. 7479/2013/BA del 01.08.2013 l’Ufficio Patrimonio e Attività Negoziali di Pugliapromozione
accettava il preventivo di spesa presentato dalla ditta FARO srl Istituto di vigilanza e richiedeva
l’esecuzione anticipata del servizio a decorrere dal giorno 05.08.2013;
 
PRESO ATTO CHE:
Il CIG è: Z690B15974
 
RITENUTO:
opportuno procedere all’affidamento del servizio di vigilanza per la durata di 12 mesi, a partire dal
05.08.2013, al costo complessivo annuo di € 2.880,00 + 21% IVA;
necessario procedere ad impegnare tale spesa per la somma complessiva di € 3.484,80;
VISTO

2



ed accertata la disponibilità dei fondi sul cap. 10803 denominato “Spese per vigilanza” del Bilancio di
previsione 2013;
la regolarità dell’attività amministrativa svolta dall’Ufficio Patrimonio e Attività Negoziali
 
 
DETERMINA
 
Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di prendere atto dell’offerta trasmessa con nota prot. 7453/BA/2013 del 01/08/2013 dalla ditta FARO
srl Istituto di vigilanza, con sede in Bari alla via Pezze del Sole n.5, per il servizio di vigilanza degli Uffici
Direzionali dell’Agenzia Regionale del Turismo Pugliapromozione, siti c/o la Fiera del Levante di Bari
pad. N.172;
 
2. di affidare alla ditta FARO srl Istituto di vigilanza, con sede in Bari alla via Pezze del Sole n.5, il
servizio di vigilanza per la durata di 12 mesi al costo complessivo annuo di € 2.880,00 + 21% IVA;
 
3. di dare atto che il servizio di vigilanza ha avuto esecuzione anticipata a decorrere dal giorno
05.08.2013;
 
4. Di dare atto che il CIG assegnato è Z690B15974;
 
5. Di dare mandato all’Ufficio Bilancio di Pugliapromozione di procedere ad impegnare la somma
complessiva € 2.880,00 + 21% IVA ovvero € 3.484,80 sul capitolo n. 10803 denominato “Spese per
vigilanza” del Bilancio di previsione 2013;
 
6. di autorizzare l’Ufficio patrimonio e attività negoziali di questa amministrazione al compimento di tutti
gli atti di gestione rivenienti dal presente provvedimento;
 
7. di prendere atto che il presente provvedimento:
a. è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 16, comma 3, del Regolamento di organizzazione e
funzionamento di PugliaPromozione;
b. viene pubblicato sul portale istituzionale www.agenziapugliapromozione.it, sezione trasparenza/albo
pretorio;
c. è trasmesso all’Assessore Regionale al Mediterraneo, Cultura e Turismo così come previsto dall’art.
11 della L.R. n. 1 del 2002;
d. è composto da n. 4 facciate, (n. 2 pagine dell’allegato relativo all’obbligazione commerciale) e
adottato in originale.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2011 e s.m.i.
Bilancio autonomo/vincolato: 2013
Esercizio finanziario: 2013
Impegno di spesa n. 429/2013 sul cap. n. 10803 denominato “Spese per vigilanza” del Bilancio di
previsione 2013;
Nome dell’intervento in contabilità
affidamento del servizio di vigilanza per la sede degli Uffici Direzionali dell’Agenzia Regionale del
Turismo Pugliapromozione siti c/o la Fiera del Levante di Bari, pad. N.172.
Visto di regolarità contabile
 

3



Il Responsabile PO “Bilancio e controllo di gestione”
Dott. Antonio Giannini
 
REGOLARITA’
TECNICO-AMMINISTRATIVA
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo stesso
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il RUP
Avv. Anna Binetti
 
Il Direttore Amministrativo
Dott. Matteo Minchillo
 
Il Direttore Generale
Dott. Giancarlo Piccirillo
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

4


